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udited Financial Results for the 

With reference to your email dated 28.06.2024 for Scanned Copy of Al 

y of Audited Financial 

Quarter and Year ended 31.03.2024, we are submitting herewith Scanned cop: 

Results for the Quarter and Year ended 31 .03.2024. 
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Yours Faithfully 

For Sir Shadi Lal Enterprises Limited 

(Ajay Kumar Jain) 

Company Secretary 
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May 28, 2024 
The Department of Corporale Affairs, 

BSE Ltd. 

25th Floor, P.J. Tower, 
Dalal Street, 
MUMBAI - 400 001 

SCRIP CODE NO. 532879 
Sub : Submission of Audited Financial Results for the year 2023-24 & 

o for the last Quarter from 1st January,2024 to 31st March,2024 

along with Auditors Report on Quarterly Financial Results. 

Dear Sir, 

Under Regulation 33(3) (a) of the SEBI (LODR) Regulations 2015, we are enclosing 

6 herewith the Audited Financial Results of the Company for the year 2023-24 and 

Audited financial results for the last quarter from 1st January, 2024 to 31st March,2024, 

previous three months ended 31st December, 2023 previous year quarter ended 

31.03.2023 and Audited for the previous year ended 31st March, 2023 on the prescribed 

format together with ‘Auditors Report' for Quarterly Financial Results. 

We hereby declare that Basant Ram & Sons, Chartered Accountants (Firm 

Reg.No.000569), the Statutory Auditors of the Company have issued Auditors Report 

with an unmodified opinion on the Audited Standalone financial results of the Company 

for the financial year ended March 31, 2024 

The results were reviewed and recommended for adoption by Audit Committee and 

were approved and taken on record by the Board of Directors through Electronic 

means/Video Conferencing in their meeting held on 28th May, 2024. The arrangements 

are being made to get these results published in the News Papers, shortly. 

The Board Meeting was started at 12.30 P.M. and Concluded at 2.45 p.m. 

You are requested to take above on record. 

Thanking you, 

Yours faithfully, 

for Sir Shadi Lal Enterprises Limited 

(Ajay Kumar Jain) 
COMPANY SECRETARY 

Encl. As above. FCS 5826 

UNIT - UPPER DOAB SUGAR MILLS, SHAMLI & SHAMLI DISTILLERY & CHEMICAL WORKS, SHAMLI 

REGD. OFFICE : UPPER DOAB SUGAR MILLS, SHAMLI - 247776, DISTT. SHAMLI (U.P) 

NOIDA OFFICE : WTT TOWER-B, FLAT NO. 720-A, C-1, SECTCR16, NOIDA-201301 (U.P.) 
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BASANT RAM & SONS A-18 MURLI MARG,NIZAMUDDIN EAST 
Chartered Accountants New Delhi-110013 

Ph: 011-24353037 

Email: brs1895@yahoo.co.in 

INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT 

Independent Auditor’s Report on the Standalone Annual Financial Results of Sir 

Shadilal Enterprises Limited Pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing 

Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended. 

TO 

THE MEMBERS OF 

SIR SHADI LAL ENTERPRISES LIMITED 

Report on the Standalone Ind AS Financial statements 

Opinion 

We have audited the accompanying standalone Annual Financial Statements of Sir ShadiLal 

Enterprises Limited (“the Company”)for the quarter and year ended March 31, 2024 (the 

“Standalone Annual Financial Results™). The Standalone Annual Financial Results have been 

submitted by the Company pursuant to the requirement of Regulation 33 of SEBI (Listing 

Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended (the “Listing 

Regulation™). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanation given to 
us, the aforesaid Standalone Annual Financial Results: 

are presented in accordance with the requirement of Regulation 33 of the Listing Regulation 

in this regard; and 

i. give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid 

down in the applicable Accounting Standards and other accounting principles generally 

accepted in India, of the net profit and other comprehensive Income and other financial 

information for the quarter ended March 31, 2024 and of the net loss and other 

comprehensive Income and other financial information for the year ended March 31, 2024 

Basis for Opinion 

We conducted our audit of the Standalone Annual Financial Results in accordance with the 
Standards on Auditing (“SAs") specified under Section 143(10) of the Companies Act, 2013, 
as amended (“the Act”). Our responsibilities under those Standards are further described in 
the “Auditor’s Responsibilities for the Audit of the financial results” section of our Teport. 

e are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the 
titute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are 
evant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the Rules
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in accordance vith these 
there under, and we have fulfilled our other cthical luH[)lrIl'&lililllic‘; 

requirements and the Code off Lithics. We believe that the audit evidence obtained by us is 

suflicient and appropriate to provide a basis for our audil opinion 

Material Uncertainty related (o Going Coneern 

Attention is invited Lo note no-7 of the financial statement wherein it is explained that the 

company has significant Josses which has resulted in erosion of net worth of the company 

as on 31.03.2024. The reason for improvement explained by the company in the said note 

7 (hat it will continue as a going concern and it will likely to pay its liabilities from 

expected generation of cash flow, are in our opinion uncertain, due to further increase in 

negative net worth in current year, which may cast significant doubt about the Company’s 

ability Lo continue as a going concern. 

Our report is unmodified in respect of the above matter. 

Emphasis of Matters 

(a) The Company has not maintained accounts on « Accrual Basis” to the extent 

of interest on late payment of Cane Price, which have 

i) Of Rs. 19042.96 Lacs in respect 
No. 1 of the aforesaid financial 

not been provided as stated by the Company in Note 

statement. 

ii) As stated in Note No. 2 of the aforesaid statement in respect of liability, not 

determined by the Company, towards bonus relating to financial year 2014-15 in 

accordance with revised Bonus Notification dated 1st January, 2016 

(b) As Stated in Note No. 3 o the aforesaid statements, the management has decided not to 

make any further provision this year for Deferred Tax Assets. The management in view 

of accumulated losses and in absence of virtual certainty about future profitability, has 

decided not to account for the effect of Deferred Taxation for this year, and continuing 1o 

carry forward the Deferred Tax Asset Rs. 6881.11 lakhs already accounted for in earlier 

years. 

(c ) Atention is invited to Note No. 6 to the aforesaid statement, that the company has got 

revalued its freehold and leaschold land. As an outcome of this process the company has 

recognised net revaluation gain of Rs.37781.55 Lacs. The company recognised this 

increase within the revaluation reserve and statement of other comprehensive income 

The said increase of Rs.37781.55 Lacs includes the valuation of leasehold land for 

Rs.8388.48 Lacs, the Title Deed of which is not in favour of the company, the said 

|easehold land has not got revalued during financial year ending on March 31, 2021. We 

have placed reliance on the valuation report dated 15.01.2024 of Land produced to us 



Management and Board of Diry 

Financial Results 

ctor’s Respuonsibilities for the Standalone Annual 

The Company's Management and the Board of Directors of the Company are responsible for 

the preparation and presentation of the Standalone Annual Financial Results that gives a truc 

and fair view of the net profit and other comprehensive income of the Company and other 

financial information in accordance with the applicable Indian Accounting Standards 

preseribed under section 133 of the Act read with relevant rules issucd thereunder and other 

accounting principles generally accepled in India and in compliance with Regulation 33 of 

the Listing Regulations. This responsibility also includes maintenance of adequate 

Provisions of the Act for safeguarding the assets of 
accounting records in accordance with thel 

her irregularities, sclection and 
the Company and for preventing and detecting frauds and ot 

application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are 

reasonable and prudent; design, implementation and maintenance of adequate internal 

financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness 

the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Standalone Annual 

Financial Results, that give a true and fair view and is free from material misstatement, 

whether due to fraud or error. 

I' Financial Results, the Management and the Board of 
In preparing the Standalone Annual 

a going concern, 
Directors are responsible for assessing the Company’s ability to continue as 

disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis 

of accounting unless the Board of Directors cither intends to liquidate the Company or to 

cease operations, or has no realistic alternative but to do'so. 

The Board of Directors is also responsible for overseeing the financial reporting process of 

the Company. 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Annual Financial Results 

s are to obtain reasonable assurance about whether the Standalone Annual 

free from material misstatement, whether due to fraud or 

that includes our opinion. Reasonable assurance is a 

rantee that an audit conducted in accordance with SAs 

t when it exists. Misstatements can arise from fraud 

individually or in the aggregate, they could 

decisions of users taken on the basis of the 

Our objective 

Financial Results as a whole is 

error, and to issue an Auditor’s report 

high level of assurance but is not a gual 

will always detect a material misstatemen 

or error and are considered material if, 

reasonably be expected to influence the economic 

Standalone Annual Financial Results. 

As part of an audit in ac ordance with SAs, we exercise professional judgment and 

maintain prufi:ssi(mal skepticism throughout the audit. We also 

standalone annual 

audit procedures 

priate 

e Identify and assess (he risks of material misstatement of the 

whether due to fraud or error, and perform 
financial results, 

isks, and obtain audit evidence that is sufficient and appro 
responsive Lo those 1



(o provide a bas for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement 
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 
‘collnsinn, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of 
mternal control. 

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3) (i) 
of the Act, we are also responsible for expressing our opinion through a separate 
report on the complete set of financial statements on whether the company has 
adequate interal financial controls with reference to financial statements in place and 
the operating effectiveness of such controls, 
Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures in the standalone financial results made 
by the Management and Board of Directors. 
Conclude on the appropriateness of the Management and Board of Directors’ use of 
the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, 
whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast 
significant doubt on the appropriateness of this assumption. If we conclude that a 
material uncertainty exists, we are required to draw attention in-our auditor’s report to 
the related disclosures in the standalone annual financial results or, if such disclosures 
are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit 
evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or 
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 
Evaluate -the-overall-presentation, structure and- content™ of “the “standalone annual 
financial results, including the disclosures, and whether the standalone annual 
financial results represent the underlying transactions and events in a manner that 
achieves fair presentation. 

Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the Standalone Financial 
Results of the Company to express an opinion on the Standalone Financial Results. 
Materiality is the magnitude of misstatements in the Standaloné Financial Results 
that, individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a 
reasonably knowledgeable user of the Standalone Financial Results may be 
influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning 
the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (i) to 
evaluate the effect of any identified misstatements in the Standalone Financial 
Results. 

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, the 
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

S 
DY 
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Notes 
1 The interest i aggregating to Rs 607, /ed payment of sugar cane price for sugar seasons 2 is due fo i Sy 4 .607.19 Laknhs on delayed P R 011+ ,014-15 is due for payment in view of the Th::zs Court's order 10.35113/2017 dated 22.04.2018.The company 1s contemplating (o il @ review petijon .ufi,fi,z.bav. mentioned order of Suprame Gourt. 

‘oo o1, N0 provision has been made for the above mentioned liabilty of Rs.607.10 Lakhs and also for R, 1904y gy | akhs relating 1o the subsequent financial Y213 2016-16 10 202324 10 tht extent tho accounts are not malntained on accrual basis. 3 

2 The Cenal Gowt. Minstry of Law & Justice, have ssued Nolification No.6/2018 dated 1.1.2018 regarding paymey, s ponus (Amendment Act 2015) n tarms of 
Which the ceiling for payment of bonus has been revised w.e.. 1st Apll, 2014. Certain High Courls have stayey ‘o implementation of revision of Bonus from 
rettospecive effect. 1SVA has sl fied wit against implomentatin of the order Wih r6gard 1o s felospaciy, \iesct from 15t Aprl, 2014 and the mater s 
subjudice. Therefore the Company has not made provision for ths liabilty for the year ending on 31.03.2015, 

3 1n view of Accumulated losses, and uncertalnty of future profitabiily the Board have decided not to make any pro,;gion for Deferred Tax Assels for the cument 
financial year, though not in line with Indan Accounting Standard-12. 

4 Given the seasonal nature of the Industry,the results of any quarter may ot bo a true and/or proportionata reflection o yne annual performanc of the company. 

5 Financial Results of the company have been prepared in accordance with Indian Accounting standards (Ind AS) nqgfied under the Companies (Indian Accounting 
@ Standards) Rules,2015 as amended. 

& The Company has opted for revaluation model for mea: 
valuations are undertaken onca in three years. 
During the year the Company had appointed an Independent registared valuer to determine the falr valus of Free Holg and Lease Hoid Land. As an outcome of ths 
process the Company has recognised net revaluation gain of Rs.37781.55 Lakhs. The Company recognised this increase within the revaluation raserve and 
statement of other Comprehensive Income. 

ring Free Hold and Lease Hold Land and land Is carrled in 1ng books at the fair valus.Indspandsnt 

7 The net worth of the company has since been eroded on account of operational losses, incurred by the company upto the F.Y. 2014-15, which was basically on 

account of low recovery of sugar from sugarcane. Whereas on account of improvement in the sugar manufacturing unit, during the season 2015-18, the recovery 
has substantially improved with the resultthat the company has earned profit during the year 2016-17. The company has also reported profit during the year ending 
on 31.03.2020 Rs.384.91 Lakhs as compare to loss Rs. 1410.62 Lakhs during the year ending on 31.03.2021. The company is continuously striving for 
improvement in the operational efficiencies in other parameters. The company continue to operate at optimum levels and expects improvement in the operational 
effciency in form of improvement in sugar recovery. reduction of over heads, finance and other cost. During the financial year 2023-24 the Company has 
substantial decrease in loss dus to increase of recovery of sugar from sugar cane & improvement in sugar price. The Govemment has taken different measures to 
improve the financial health of Sugar industry to fix obligation for export of sugar (MIEQ-minimum indicative export quota) to reduce sugar availabilty, fcation of 

[ minimum support price(MSP} for sugar. Also, the Govemment has put a great thrust on promoting ethanol production and has planned to increase the ethancl 
blending in petrol upto 20 % by 2025. Ethanol will tum around the economic dynamics of the sugar industry positively. All these measures are expected to 
tumaround the operations of sugar industry on sustainable basis. As such the company will remain as a going concern and is likely 1o pay it's liabilties including 
cane dues from expected generation of cash flow. However the accumulated losses of the company as at 31.03.2024 were Rs.16959.56 Lakns (excluding 
revaluation reserve) as against the paid up capital of Rs. 525.00 Lakhs 

8 The figure of the previous period has been regrouped / reclassified to conform to current period's presentation. 

9 The Audited Financial Statement for the quarter & year ended March 31,2024 has been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at 
their meetings held on 28th May,2024. 

For Sir Shadi Lal Enterprises Ltd. 

P 
(RAJAT LAL) 

PLACE : NEW DELHI MANAGING DIRECTOR 
OATED : 28th May 2024 OIN : 00112488 

As per our report of even date atiached 

PLACE : NEW DELHI For Basant Ram & Sons 

DATED : 28th May,2024 Chartered Accountants 

FRN 000565N 

fex 1Ak Na 

(Rakesh Kumar Nayar) 
M. No. 087112 

Partner 

UbIN: 2508712 BKHHOA T2 
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